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Zespół/Zbiór: 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w Warszawie [1944] 1954-1990

Podzespół: 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w Warszawie 1956 - 1990

Seria: 

Materiały administracyjne

Podseria: 

Biuro B

INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN:  IPN BU PF2361/274

Dawna sygnatura:  730/276

OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Film pt. "Akademia w Teatrze Wielkim".

Opis: 

Fragmenty filmowe stanowiące część filmu jubileuszowego zrealizowanego w 1974 roku z okazji 30-lecia MO i SB. Od 00:00:00 do 00.23.01

uroczystość w Teatrze Wielkim w Warszawie. W materiale występują: Edward Gierek, Stanisław Kowalczyk, Piotr Jaroszewicz, Mieczysław

Jagielski, gen. broni Wojciech Jaruzelski. Na scenie po lewej mównica z białym orłem bez korony. Za nią dwa rzędy ław prezydialnych z

dostojnikami komunistycznymi oraz trzy rzędy funkcjonariuszy SB i MO stojących ze sztandarami. Nad siedzącymi gośćmi logo Służby

Bezpieczeństwa (orzeł bez korony i miecz z napisem „w służbie narodu XXX”) oraz napis: „Zaangażowaną pracą umacniamy bezpieczeństwo

państwa, ład i porządek publiczny. Służąc ofiarnie narodowi, partii i socjalistycznej ojczyźnie”. Odśpiewanie przez zebranych na stojąco

„Międzynarodówki”. Od 00:23:11 do 00:26:56 wystąpienia działaczy komunistycznych (w tym Edwarda Gierka) na holu teatru. Zbliżenia na

twarze uczestników uroczystości. Przemówienia na sali Teatru Wielkiego. Urywek przedstawiający pasowanie funkcjonariuszy milicji na

oficerów. W tle kino Jurand w Szczytnie. Defilada milicjantów w strojach galowych w okolicach Placu Defilad w Warszawie. W tle Domy

Towarowe Centrum. Od 00:27:06 do 00:30:10 ujęcia powyższych wystąpień sfilmowanych z drugiej kamery. Film powstał z inicjatywy Komitetu

Obchodów 30–lecia MO i SB Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Scenariusz Lucjan Jankowski, Romuald Łabanow, realizacja Lucjan

Jankowski, konsultacja płk Bonifacy Jedynak, płk Stanisław Łyszkowski, płk Eugeniusz Grabowski, zdjęcia Tadeusz Czyżewski, zdjęcia

archiwalne WFD, dźwięk Edward Danielak, montaż Agnieszka Bojanowska, opracowanie muzyczne Ryszard Sulewski, komentarz Edward

Nowak, czyta Jerzy Rosołowski. Materiał bez ścieżki dźwiękowej.
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DATY WYTWORZENIA DOKUMENTÓW

Data początkowa:  1974

Data końcowa:  1974

OPIS ZEWNĘTRZNY

Forma fizyczna:  Taśma filmowa 16mm

Liczba tomów:  1

MIEJSCE PRZECHOWYWANIA

Nazwa archiwum: 

Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie
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